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Melding om oppstart av verneprosess for sju skogområder i Aust- og Vest-
Agder 
 
Fylkesmannen i Aust- og Vest-Agder varsler oppstart av verneplanarbeid for sju skogområder. 
Av områdene ligger to i Birkenes kommune, mens kommunene Iveland, Bygland, 
Hægebostad, Sirdal har et område hver. Skjeggedalsheia omfatter eiendommer både i Åmli 
og Froland kommune.  
 
Det blir tatt sikte på verneformen naturreservat, jf. naturmangfoldloven § 37. Områdene har 
kommet fram gjennom ordningen “frivillig vern”, som innebærer at områdene er tilbudt staten 
for vern av grunneier via AT-skog eller Norskog. Tilbudet er utarbeidet som en del av Norges 
Skogeierforbund sin avtale med Miljødirektoratet om å legge til rette for frivillig vern av skog. 
 
Naturfaglige registreringer i Landdalen ble gjennomført i forbindelse med 
bekkekløftkartleggingen i 2008 hvor dette ble verdisatt til 4 – regionalt verdifullt. Området som 
nå er tilbudt for vern omfatter fire kjerneområder med verneverdier knyttet til gammel, rik alm-
lindeskog og gammel ospeskog med et rikt artsmangfold. Forslag til avgrensning fanger 
verneområde også opp ytterligere en naturtypelokalitet med rik edellauvskog. Området er 
betydelig større enn det som ble kartlagt i 2008.  Bjorvann naturreservat foreslås utvidet med 
ca. 370 daa. Det har ikke vært gjennomført naturfaglige registreringer eller 
naturtypekartlegging i området. MiS-kartlegging fra 2005/2006 viser imidlertid store 
sammenhengende nøkkelbiotoper blant annet rik bakkevegetasjon, hule lauvtrær og eldre 
lauvsuksesjoner med alm-lindeskog og lågurt-eikeskogutforming. Området som tilbys grenser 
inn til Bjorvann naturreservat, og slik Fylkesmannen vurderer det, vil dette være en forlengelse 
av tilsvarende naturtype som allerede er vernet og derfor være et godt supplement til 
eksisterende verneområde 
 
Naturfaglige registreringer i Knudansheia, Krokevatn, Underforli og Øykjeheia (utv.) ble alle 
gjennomført i 2017, mens Skjeggdalsheia ble kartlagt i 2016.Alle områdene ble registrert på 
oppdrag fra Miljødirektoratet. Registreringene følger Miljødirektoratet sin mal for 
naturtyperegistreringer. På en verdiskala fra en (*) til fire (****) stjerner er arealene som nå blir 
meldt inn for vern er verdsatt med en (*), to (**) eller tre (***) stjerner. Områdene innehar 
naturverdier som spenner fra lokal, via regional til nasjonal verneverdi. Opprettelsen av 
naturreservater for områdene vil bidra til å dekke opp mangler ved skogvernet i Norge. 
Oversikten nedenfor viser lokalisering og verdivurdering av de ni oppmeldte skogområdene. 
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Områdenavn  Kommune  Verdisetting  Størrelse (daa) 
Knudansheia  Iveland   **    1216   
Bjorvann  Birkenes        358   
Krokevatn  Birkenes  ** (foreløpig)   1424 
Skjeggedalsheia Froland og Åmli  ***             29 841 
Underforlii  Bygland  **    1597   
Landdalen  Hægebostad  4 (bekkekløftkartleggingen) 1579  
Øykjeheia (utv.)  Sirdal   **    3397 
 
Foreløpig avgrensning av områdene fremgår av vedlagte forslag til vernekart. Vi gjør 
oppmerksom på at det kan bli foretatt mindre justeringer av foreslåtte vernegrenser før høring. 
 
Formålet med oppstartsmeldingen er å invitere til samarbeid om gjennomføringen av 
prosessen. Vi oppfordrer til å komme med innspill til verneplanarbeidet. Dette kan være 
forhold man mener bør omtales i forskriftene, reguleringer fra kommunene eller spesielle 
interesser som må ivaretas. 
 
Innspill sendes skriftlig til Fylkesmannen i Aust- og Vest-Agder, Postboks 788, Stoa, 
4809 Arendal, eller på e-post til: fmavpost@fylkesmannen.no innen mandag 21.05.2018. Vi 
ber om at innspillet merkes med vårt saksnummer 2018/3600.  
 
Offentlig høring av verneforslagene med verneforskrift vil bli gjennomført snarest mulig etter at 
meldingsperioden er over. Vi tar sikte på å sende tilrådning om vern av områdene til 
Miljødirektoratet i løpet av høsten 2018.  
 
Dette brevet blir sendt til rettighetshavere og relevante lokale og regionale interesse-
organisasjoner og instanser. Dersom det er feil eller mangler i adresselista, ber vi om å få 
melding om det. Oppstart vil bli kunngjort i Agderposten, Åmliavisa, Setesdølen, Lister 24 og 
Fædrelandsvennen. Ved eventuelle spørsmål om saken, ta kontakt med Fylkesmannen i Aust- 
og Vest-Agder, miljøvernavdelingen v/ Ellen S. Paust (38 17 62 09) eller Pål Klevan (38 17 62 
02).  
 
 

 
Med hilsen 
 
 
 
Pål Klevan (e.f) Ellen Synnøve Paust  
senioringeniør senioringeniør 

 
 
Brevet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
Saksbehandler: Ellen Synnøve Paust, tlf: 38 17 62 09 
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Vedlegg 
 
Adresseliste grunneiere og andre berørte parter 
Adresseliste lokale og sentrale instanser 
 
- Forslag til vernekart Knudansheia 
- Forslag til vernekart Bjorvann 
- Forslag til vernekart Krokevatn 
- Forslag til vernekart Skjeggedalsheia 
- Forslag til vernekart Underforlii 
- Forslag til vernekart Landdalen 
- Forslag til vernekart Øykjeheia (utv.) 
 
 
 
 
 
 
 


